CADERNO 2  9SEXTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343341
PORTARIA Nº 0113 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2012

CONCEDER, 29 (vinte e nove) dias de Licença por Motivo de
Doença em Pessoa da Família, à servidora MARIA AMÉLIA
RODRIGUES MORGADO, Identifi cação Funcional nº 5097398/1,
Fiscal de Receitas Estaduais, lotada na Célula de Planejamento,
Monitoramento e Estudos Técnicos de Fiscalização/DFI, no
período de 01.02.2012 a 29.02.2012.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343343
PORTARIA Nº 160 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2012

DESIGNAR a servidora CRISTINA MARIA PILATI ANYZEWSKI,
Identifi cação Funcional nº 5002028/1, Técnico, para responder
pela Célula de Modernização Administrativa/CMGF, no período
de 01.03.2012 a 30.03.2012, por motivo de Férias da titular
FRANCISCA SUELY CARMONA DE ALMEIDA, Identifi cação
Funcional nº 639/1.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 161 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2012
TRANSFERIR o período de gozo de férias do servidor JOSÉ
MARIA BRAGA, Agente de Portaria, Identifi cação Funcional nº
5153034/1, lotado na Célula de Gestão de Apoio Logístico/DAD,
do mês de fevereiro/2012 para o mês de junho/2012, referentes
ao exercício de 27.09.2011 a 26.09.2012.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343331

PORTARIA: 173
Objetivo: Conhecer o Controle de Benefícios Fiscais Implantados
no Estado de São Paulo Conforme Projeto Aprovado pelo BID
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):Belém/PA - Brasil
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es):
0579632602/MARIA HELENA CARDOSO RAMOS (Coordenador
Fazendário) / 4.5 diárias (Completa) / de 05/03/2012 a
09/03/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343309

PORTARIA: 66
Objetivo: Fiscalizações Pontuais e Sorteio Conforme O.S. Nºs
132011730000009/8, 132011820000149-5, 132011820000186-
0, 132011820000190-8 e 132011820000191-6
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):Tomé-Açu/PA - Brasil
Tururuí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00556997401/MANOEL SOARES MATOS FILHO (Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais) / 11.5 diárias (Completa) / de 06/02/2012
a 17/02/2012<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
GABINETE DO SECRETARIO -SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343338
PORTARIA Nº 0048 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2012

DESIGNAR, o servidor REGINALDO TORRES MEDEIROS,
Identifi cação Funcional nº 5205344/2, Auditor Fiscal de Receitas
Estaduais, para responder pela Coordenação Executiva de
Controle de Mercadorias em Trânsito, nas faltas e impedimentos
da Titular, sem ônus para o Estado, a contar de 23.12.2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício

PORTARIA Nº 0074 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2012
DESIGNAR a servidora ROSEMARY APARECIDA FERNANDES
NASCIMENTO, Identifi cação Funcional nº 5128765/1, Fiscal de
Receitas Estaduais, para responder pela Diretoria de Arrecadação
e Informações Fazendárias, no período de 06.02.2012 a
06.03.2012, por motivo de férias da Titular EDNA DE NAZARÉ
CARDOSO FARAGE, Identifi cação Funcional nº 5128234/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício

PORTARIA Nº 0076 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2012
CONCEDER 27 (vinte e sete) dias de Licença para Tratamento
de Saúde, ao servidor VALDENOR MEDEIROS DE ANDRADE,
Identifi cação Funcional nº 5128170/1, Auditor Fiscal de Receitas
Estaduais, lotado na Coordenação Executiva de Controle de
Mercadorias em Trânsito de Gurupí, no período de 01.01.2012
a 27.01.2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício

PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343372

PORTARIA N.º201204000092, DE 16/02/2012 - PROC
N.º 2012730002745/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Ronnie Silva e Silva – CPF: 217.886.852-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD13571AC2201774

PORTARIA N.º201204000093, DE 16/02/2012 - PROC
N.º 2012730002667/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012 Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela
Lei 6427/01 Interessado: Jose Edinor Rebelo Monteiro – CPF:
158.820.472-34 Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ADVENTURE FLEX/Pas/
Automovel/9BD135316A2145592

PORTARIA N.º201204000094, DE 16/02/2012 - PROC
N.º 2012730002677/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012 Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela
Lei 6427/01 Interessado: Sandoval de Souza Rodrigues Junior –
CPF: 590.536.402-82
Marca/Tipo/Chassi FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019C2205845

PORTARIA N.º201204000095, DE 16/02/2012 - PROC
N.º 2012730002680/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01 Interessado: Pedro Messias Gonçalves Ramalho – CPF:
614.879.372-53 Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019C2205912

PORTARIA N.º201204000096, DE 16/02/2012 - PROC
N.º 2012730002515/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012 Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela
Lei 6427/01 Interessado: Junior Messias Guedes Farias – CPF:
672.828.732-91 Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.6 POWER/Pas/Automovel/9BWAB05U5BT212765

PORTARIA N.º201204000097, DE 16/02/2012 - PROC
N.º 2012730002609/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012 Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela
Lei 6427/01 Interessado: Ronaldo Adriano Fonseca da Silva –
CPF: 448.782.062-68 Marca/Tipo/Chassi
I/VW SPACECROSS GII/Pas/Automovel/8AWPB45Z9CA525007

PORTARIA N.º201204000098, DE 16/02/2012 - PROC
N.º 2012730002641/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano
de 2012 Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada
pela Lei 6427/01 Interessado: Joao Pereira da Silva – CPF:
186.792.002-63
Marca/Tipo/Chassi
VW/FOX 1.0/Pas/Automovel/9BWKA05Z774034541

PORTARIA N.º201204000099, DE 16/02/2012 - PROC
N.º 2012730002643/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012 Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela
Lei 6427/01 Interessado: Francisco de Paula da Silva Barros –
CPF: 254.530.842-00 Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ADVEN DUAL/Pas/
Automovel/9BD373165B5001928

PORTARIA N.º201204000100, DE 16/02/2012 - PROC
N.º 42012730000876/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano
de 2012 Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada
pela Lei 6427/01 Interessado: Manoel Bruce de Souza – CPF:
323.986.972-15 Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17206LA3486967

PORTARIA N.º201204000101, DE 16/02/2012 - PROC
N.º 2012730002687/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012 Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela
Lei 6427/01 Interessado: Joao Teles de Oliveira Duarte – CPF:
105.259.472-72 Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/
Automovel/9BD17350EC4375128

PORTARIA N.º201204000102, DE 16/02/2012 - PROC
N.º 2012730002690/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano
de 2012 Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada
pela Lei 6427/01 Interessado: Jose Augusto Tavares – CPF:
329.679.502-20 Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/
Automovel/9BD17350EC4375126

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343388

PORTARIA N.º201201000110 DE 16/02/2012 - PROC N.º
002012730002607/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Carlos Jose de Andrade – CPF: 219.605.002-44
Marca: CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ   Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201201000109 DE 16/02/2012 - PROC N.º

002012730001949/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Luis de Souza Silva – CPF: 287.256.622-87
Marca: FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4   Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201201000111 DE 16/02/2012 - PROC N.º

002012730002624/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Raimundo Nonato Costa da Silva – CPF:
158.831.082-53
Marca: GM/MERIVA MAXX 1.4  ECONOFLEX  Tipo: Pas/Automóvel

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO/CERAT PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343398

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e não Tributária, desta CERAT PARAGOMINAS, FAZ SABER
aos, titulares e representantes legais  das  empresas abaixo
relacionadas, que foi lavrado contra a mesma  Auto de Infração
e Notifi cação Fiscal, fi cando  a empresa  NOTIFICADA,  no
prazo de   30 (trinta) dias a contar da data da publicação deste
Edital,  efetuar o recolhimento ou interpor Impugnação junto à
esta CERAT, localizada  a Av. Presidente Vargas s/nº – Centro,
Paragominas-PA, fi ndo o qual, estarão sujeitos a cobrança
executiva do crédito tributário conforme estabelece a Lei nº
6.182 de 30 de dezembro de 1998.

INSC. EST. CONTRIBUINTE Nº AINF
15.234669-4 NORDESTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 372011510002743-9

Paragominas, 16/02/2012
SHU YUNG FON
Coordenador da CERAT – Paragominas

PORTARIAS DE ISENÇÃO -CEEAT/IPVA E ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343391

PORTARIA N.º122-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 16/02/2012 -
PROC N.º 1920117300037649/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011 Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº
009/2007 Interessado: Jorge Antonio Lobato de Azevedo
Marca                                  Tipo                  Chassi
TOYOTA/COROLLA XLI16VVT Pas/Automovel
9BRBC42E2A5007707
PORTARIA N.º123-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 16/02/2012 -
PROC N.º 1920127300003008/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº
009/2007
Interessado: Hugo Albuquerqueferreira
Marca                                  Tipo                  Chassi
HONDA/CITY DX FLEX Pas/Automovel   93HGM2610CZ209167
PORTARIA N.º124-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 16/02/2012 -
PROC N.º 1920127300001935/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº
009/2007
Interessado: Regina Celia Venancio Soares
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17201MA3551280
PORTARIA N.º125-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 16/02/2012 -
PROC N.º 1920127300000114/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2012
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº
009/2007
Interessado: Elena Hiromi Endo Takada Barros
Marca                                  Tipo                  Chassi
HONDA/CIVIC LXL Pas/Automovel   93HES16306Z108108
PORTARIA N.º127-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 16/02/2012 -
PROC N.º 1920127300001056/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2012
Base Legal: decr leg 103/64 e 56.435/65, Lei 6017/96, decr
2495/2010
Interessado: Consulado Geral do Japão Em Belem
Marca                                  Tipo                  Chassi
I/HONDA ACCORD V6 Pas/Automovel   3HGCM66506G500051
I/MMC PAJERO GLS Mis/Camioneta   JMYLYV77W4JA00134
I/TOYOTA CAMRY XLE Pas/Automovel   JTNBK40K3A3050477

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343192

PORTARIA: 0068
Objetivo: Dar Prosseguiemnto as Ações Fiscais Referente as
Ordens de Serviço 032011820000313-1; 032011820000314-2;
032011820000382-7 e 032011820000311-8
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):Belém/PA - Brasil
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0560796501/JOSE EDUARDO MIRANDA BATISTA COSTA (Chefe
da Correição) / 4.5 diárias (Completa) / de 13/02/2012 a
17/02/2012<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343226

PORTARIA: 67
Objetivo: Fiscalização Especial no Município de VIGIA - Operação
Carnaval 2012
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):Belém/PA - Brasil
Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0512806401/WILDA CELESTE DA SILVA SETUBAL (Fiscal de
Receitas Estaduais) / 9.5 diárias (Completa) / de 09/02/2012 a
18/02/2012<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343300

PORTARIA: 59
Objetivo: Participar de Reunião do GT 06 - SINIEF e Documentos
Eletrônicos
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94